

TRANSPARENCIA ECONÓMICO-FINANCIERA GCF SAD TEMP 18 19

1. Información Contable.

I.- La fecha de depósito en el Registro Mercantil de las últimas Cuentas Anuales del Club es de **15/Enero/2.020**.

II.- La fecha de envío a la Liga de Fútbol Profesional (LaLiga) y/o en el Consejo Superior de Deportes (CSD de las Cuentas anuales y restante información económico-financiera es de **26/Noviembre/2.019**.

III.- Se publican las Cuentas anuales de entidades vinculadas, especialmente las Cuentas y la Memoria completa de la Fundación del Club. **Si**

IV.- Se publica el punto de equilibrio del Club, según se define por el Reglamento de Control Económico de LaLiga (diferencia entre Ingresos relevantes y Gastos relevantes en una temporada) y los indicadores que lo componen (art 12 Reglamento de LaLiga): **Si, DOC. Nº 1 ADJUNTO**

2. Información sobre Ingresos y Gastos:

I.- Ingresos y Gastos Relevantes. **DOC. Nº 1 ADJUNTO**

II.- Se publica Detalle de Gastos Asociados a la 1ª Plantilla -GAP- Según Reglamento de la Liga. **DOC. Nº 2 ADJUNTO**

3.- Datos sobre endeudamiento.

I.- Se publica desglosado endeudamiento del Club (CECSD-IV): 1) Deuda con las AAPP (AEAT, TGSS). 2) Deuda Privada (Deuda con Entidades de Crédito, Otras deudas).

DOC. Nº 3 ADJUNTO

II.- Se publica desglosado endeudamiento del Club con AAPP correspondientes (art. 18 Reglamento LaLiga).

DOC. Nº 4 ADJUNTO

4.- Tope salarial de la plantilla del Club:

<https://www.laliga.com/transparencia/gestion-economica/limite-coste-plantilla>

5.- Eventos Deportivos, espectadores, instalaciones del Club y otros.

<https://www.laliga.com/clubes/getafe-cf>

oOo

GETAFE CF, S.A.D.

ART.20 LIBRO X. (CÁLCULO DEL PUNTO DE EQUILIBRIO)

Información en miles de €

A) Detalle de los Ingresos Relevantes

	T	T-1	T-2	T-3	T-4
	Temp. 2018/19	Temp. 2017/18	Temp. 2016/17	Temp. 2015/16	Temp. 2014/15
Taquilla	2.836	2.666	1.214	2.250	1.987
Patrocinio y publicidad	4.298	2.958	1.518	2.854	2.581
Retransmisión	50.538	44.446	23.755	23.000	21.000
Actividades comerciales	395	351	165	182	164
Otros ingresos de explotación	1.954	1.104	975	10.487	1.144
Beneficios procedentes de la enajenación o cesión de jugadores	6.674	6.624	4.176	2.427	10.718
Plusvalías por la enajenación de inmovilizado material (por sustitución de inmovilizados)	0	0	0	0	0
Ingresos financieros	50	108	674	0	0
Subvenciones a la explotación	205	174	115	187	162
Ingresos de operaciones no vinculadas a la actividad del fútbol pero clara y exclusivamente relacionadas con las marcas del Club	0	0	0	0	0
Otros ingresos no clasificados dentro de los epígrafes anteriores	2.136	192	4.181	0	0
(a.1) Total ingresos relevantes	69.086	58.623	36.773	41.387	37.756
(a.2) Total ingresos en los estados financieros auditados	70310	59847			

(a.3) Importe a conciliar: (a.1) - (a.2)	-1.224	Conciliado ejerc. Anterior	Conciliado ejerc. Anterior	Conciliado ejerc. Anterior	Conciliado ejerc. Anterior
---	---------------	----------------------------	----------------------------	----------------------------	----------------------------

Partidas conciliatorias (ejemplos)	Importe
Ingresos derivados de partidas no monetarias	1.224
Ingresos derivados de quitas de procedimientos concursales	0
Ingresos de operaciones no vinculadas a la actividad del fútbol ni clara o exclusivamente relacionadas con las marcas del Club	0
Otros ingresos no clasificados dentro de las partidas conciliatorias anteriores	0
(a.4) Total partidas conciliatorias	1.224

Corrector de conciliación (a.3) - (a.4) = 0	0
---	---

B) Detalle de los Gastos Relevantes

	T	T-1	T-2	T-3	T-4
	Temp. 2018/19	Temp. 2017/18	Temp. 2016/17	Temp. 2015/16	Temp. 2014/15
Coste de ventas / materiales	1.652	1.169	961	1.170	1.289
Gastos en retribuciones a empleados	35.567	26.438	17.276	17.994	20.856
Otros gastos de explotación	11.021	11.776	13.909	8.242	7.691
Amortización/deterioro de derechos federativos sobre jugadores	8.235	2.702	681	746	1.642
Pérdidas procedentes de la enajenación de derechos federativos de jugadores	1.535	1.763	257	1.169	1.682
Costes financieros y dividendos	1.625	3.140	2.854	3.122	2.204
Operaciones de gastos con partes vinculadas por debajo del valor razonable	0	0	0	0	0
Gastos en actividades de desarrollo de cantera no directamente atribuibles	0	0	0	0	0
Gastos en actividades de desarrollo comunitario no directamente atribuibles	0	0	0	0	0
Otros gastos no clasificados dentro de los epígrafes anteriores	82	8.112	6	971	126
(b.1) Total gastos relevantes	59.717	55.100	35.944	33.414	35.490
(b.2) Total costes y gastos en los estados financieros auditados	63.531	55.411			

(b.3) Importe a conciliar: (B.1) - (B.2)	-3.814	Conciliado ejerc. anterior	Conciliado ejerc. anterior	Conciliado ejerc. anterior	Conciliado ejerc. anterior
---	---------------	----------------------------	----------------------------	----------------------------	----------------------------

Partidas conciliatorias (ejemplos)	Importe
Débitos / cargos no monetarios	0
Costes financieros directamente atribuibles a la construcción de inmovilizado material	0
Gastos de operaciones no relacionadas clara y exclusivamente con el fútbol ni con el club	0
Amortización / deterioro de inmovilizado material	323
Amortización / deterioro de inmovilizado intangible distinto de los derechos federativos de jugadores	1.224
Gastos fiscales (Impuesto de Sociedades)	2.267
Gastos en actividades de desarrollo de cantera directamente atribuibles	0
Gastos en actividades de desarrollo comunitario directamente atribuibles	0
Otros gastos no clasificados dentro de las partidas conciliatorias anteriores	0
(b.4) Total partidas conciliatorias	3.814

Corrector de conciliación (b.3) - (b.4) = 0	0
---	---

Handwritten signatures and scribbles in blue ink, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.

C) Cálculo del Punto de equilibrio

(C.1) Punto equilibrio T (Ejercicio 18-19)	
Ingresos Relevantes	69.086
Gastos relevantes	59.717
Resultado Punto de equilibrio	9.369 Superávit

(C.2) Punto equilibrio T-1 (Ejercicio 17-18)	
Ingresos relevantes	58.623
Gastos relevantes	55.100
Resultado Punto de equilibrio	3.523 Superávit

(C.3) Punto equilibrio T-2 (Ejercicio 16-17)	
Ingresos relevantes	36.773
Gastos relevantes	35.944
Resultado Punto de equilibrio	829 Superávit

(C.4) Punto de equilibrio para el periodo de T a T-2: (C.1) + (C.2) + (C.3)	13.721 Superávit
--	-------------------------

En caso de obtener en el resultado de (T a T-2) un importe negativo se permitirá considerar la suma de los posibles resultados positivos de los dos periodos anteriores a T-2

(C.5) Punto equilibrio T-3 (Ejercicio 15-16)	
Ingresos relevantes	41.387
Gastos relevantes	33.414
Punto de equilibrio	7.973 Superávit

(C.6) Punto equilibrio T-4 (Ejercicio 14-15)	
Ingresos relevantes	37.756
Gastos relevantes	35.490
Punto de equilibrio	2.266 Superávit

(C.7) Punto de equilibrio para el periodo de T a T-4: (C.4) + (C.5) + (C.6)	0 Superávit
--	--------------------

Cumplimiento de la Desviación Aceptable

A considerar en función de la categoría en que haya militado la entidad durante el ejercicio T (2018/19)

PRIMERA DIVISIÓN / LIGA BBVA

Desviación aceptable	T a T-2	Grado de Cumplimiento	T a T-4	Grado de Cumplimiento
5.000	13.721	18.721	0	5.000
Conclusión		Cumple		Cumple

SEGUNDA DIVISIÓN A / LIGA ADELANTE

Desviación aceptable	T a T-2	Grado de Cumplimiento	T a T-4	Grado de Cumplimiento
2.000	13.721	15.721	0	2.000
Conclusión		Cumple		Cumple

En caso de incumplimiento confirmar si se dan las siguientes circunstancias que deben haberse producido y reconocido en los estados financieros para los periodos T, T-1 y T-2.

- Existen aportaciones de accionistas o parte relacionadas por importe de 45 millones de euros para las temporadas 2013/2014 hasta la temporada 2016/2017
- Existen aportaciones de accionistas o parte relacionadas por importe de 30 millones de euros para las temporadas 2017/2018 hasta la temporada 2019/2020

En, Getafe a fecha 15 de Noviembre de 2019

Nombre y firma del representante legal de la entidad

do, D. Ángel Torres Sánchez.




GETAFE CF

ART. 22 LIBRO X. (INDICADOR GASTOS ASOCIADOS A LA PRIMERA PLANTILLA)**A) Gastos asociados a la primera plantilla****(A) Total Gastos asociados a la PRIMERA PLANTILLA** **33.718****Importe**

(a.1) Coste de plantilla deportiva inscribible en la LFP (sin amortizaciones)	32.787
(a.2) Gastos personal relacionado con el primer equipo, y no reflejado en el coste de plantilla deportiva inscribible: secretario técnico/ director deportivo, médicos, fisioterapeutas, utilleros, delegado.	931

B) Conciliación con los estados financieros**(B) Total Gastos personal reflejados en PyG a 30/6/2019** **35.567**(b.1) Importe a conciliar: (A) - (B) **-1.849****Partidas conciliatorias****Importe**

Gastos Plantilla deportiva NO inscribible en la LFP	619
Gastos de personal no deportivo a excepción de los contemplados en (a.2)	1.230

(b.2) Total partidas conciliatorias **1.849**Corrector de conciliación: (b.1) + (b.2) = 0 **0****C) Ingresos Relevantes a 30 de Junio de 2019****(C.) Total Ingresos Relevantes** **69.086****RATIO GASTOS ASOCIADOS A LA PRIMERA PLANTILLA (A/C)** **49%**
Cumple

En, Getafe a 15 de Noviembre de 2019

Nombre y firma del representante legal de la entidad

Fdo: D. Ángel Torres Sánchez

GETAFE CF

ART.23. LIBRO X. (INDICADOR DE DEUDA NETA)

A) Partidas del pasivo del balance a considerar para el cálculo de la deuda neta

(A) Total partidas consideradas del pasivo: (A.1) + (A.2) **44.347**

(A.1) Deudas a largo plazo	12.291
Deudas con entidades de crédito	2.041
Deudas con Clubes y/o SADs por traspasos /cesiones	0
Deudas con entidades deportivas (incluye ayudas al descenso)	3.300
Deudas con empresas del grupo y asociadas	6.950
Proveedores de inmovilizado	0
Deudas concursales	0
Deudas con las Administraciones Públicas	0
Otras deudas no clasificadas en partidas anteriores	0

(A.2) Deudas a corto plazo	32.056
Deudas con entidades de crédito	18.942
Deudas con Clubes y/o SADs por traspasos /cesiones	13.114
Deudas con entidades deportivas (incluye ayudas al descenso)	0
Deudas con empresas del grupo y asociadas	0
Proveedores de inmovilizado	0
Deudas concursales	0
Deudas con las Administraciones Públicas	0
Otras deudas no clasificadas en partidas anteriores	0

B) Partidas del activo del balance a considerar para el cálculo de la deuda neta

(B) Total partidas consideradas del activo **12.758**

Entidades Deportivas Deudoras	2.362
Efectivo y otros Activos Líquidos Equivalentes	9.985
Inversiones financieras a CP	411

C) Importe de la deuda neta a 30 de Junio 2019

(C) Total Deuda Neta: (A)-(B) **31.589**

D) Ingresos Relevantes a 30 de Junio de 2019

(D) Total Ingresos Relevantes **69.086**

RATIO DE DEUDA: (C/D)	46% Cumple
------------------------------	-----------------------------

En, Getafe a 15 de Noviembre de 2019

Nombre y firma del representante legal de la entidad

Fdo: D. Ángel Torres Sánchez.

(*)Deuda neta

1. Es el resultado de sumar: la deuda neta por traspasos definitivos o temporales de jugadores (el neto de las cuentas a cobrar y pagar por dichos traspasos), los importes pendientes de pago (vencidos o no) derivados de financiaci3nes recibidas de entidades financieras, propietarios, partes relacionadas o terceros (a título de ejemplo; descubiertos bancarios, préstamos, pólizas de crédito, pagarés descontados, factoring, arrendamientos financieros, deuda concursal ordinaria, privilegiada y subordinada, aplazamientos de pago con Administraciones Públicas, cobros anticipados de ingresos a devengar en periodos superiores a un año), minorados por la tesorería, los activos líquidos equivalentes y las inversiones financieras temporales e incrementadas en los importes pendientes de pago (vencidos o no) con proveedores de inmovilizado.

2. La deuda neta no incluye deudas comerciales u otras cuentas a pagar, a excepción de las incluidas en el apartado anterior.

3. El importe resultante de las compensaciones económicas a satisfacer por parte del Club o SAD derivadas del ascenso de categoría, tendrán la consideración de deuda neta.

4. Se aclara que para el cálculo de la deuda neta deberá incluirse los créditos que el Club hubiera concedido a sus accionistas o partes vinculadas.

16.2. Saldos con administraciones públicas.

En el cuadro siguiente se hace un desglose completo por cada impuesto diferenciando entre deuda corriente y deuda aplazada.

	CORTO PLAZO	LARGO PLAZO
SALDOS DEUDORES	496.705,17 €	- €
Hacienda Publica deudora por IVA	- €	- €
Hacienda Publica deudora por devolucion de impuestos	496.705,17 €	- €
Organismos de la Seguridad Social deudores	- €	- €
Hacienda Publica retenciones y pagos a cuenta	- €	- €
Hacienda Publica autonómica/local deudora	- €	- €
Otros	- €	- €
	CORTO PLAZO	LARGO PLAZO
SALDOS ACREEDORES	6.006.662,21 €	- €
Hacienda Pública acreedora por IVA	1.434.596,08 €	- €
Hacienda Pública acreedora por IRPF	4.432.736,09 €	- €
Hacienda Pública acreedora por IRNR	31.851,53 €	- €
Hacienda Pública acreedora por IRCM	- €	- €
Hacienda Pública acreedora por IS	- €	- €
Hacienda Pública acreedora por intereses	- €	- €
H.P. acreedora por IVA de aplazamientos	- €	- €
H.P. por IRPF aplazamientos	- €	- €
H.P. por IRNR aplazamientos	- €	- €
H.P. por IRCM aplazamientos	- €	- €
H.P. por IS aplazamientos	- €	- €
H.P. por intereses aplazamientos	- €	- €
Organismos de la Seguridad Social acreedores	107.478,51 €	- €
Hacienda Publica autonómica/local acreedora	- €	- €
TOTAL SALDO CON AA.PP.	5.509.957,04 €	- €